
Weź paragon, zarejestruj na stronie www 
i wygrywaj w Narodowej Loterii Paragonowej 

Narodowa  Loteria  Paragonowa  to  kolejna  akcja  edukacyjna  Ministerstwa  Finansów.  Ma  ona
uświadomić Polakom, jak dużą rolę pełnią w uczciwym obrocie gospodarczym i  pokazać,  że branie
paragonu to wspieranie uczciwych przedsiębiorców i uczciwej konkurencji między nimi. A w efekcie – że
to  właśnie  pamiętanie  o  paragonie  na  zakupach,  w  restauracji,  u  fryzjera  czy  mechanika  przynosi
korzyści nie tylko konsumentom, ale poprawia funkcjonowanie kraju. Większość przedsiębiorców, którzy
sprzedają towary i świadczą usługi,  ma obowiązek stosowania kas fiskalnych.  Niestety część z nich
uchyla się od tego obowiązku. Są również i tacy,  którzy mimo tego, że posiadają kasę fiskalną, nie
rejestrują obrotów za każdym razem. W ten sposób ukrywają swoje obroty, a co za tym idzie konsument
nie otrzymuje paragonu. Przez to są zaniżane wpływy do budżetu państwa z tytułu podatku od towarów i
usług (VAT), a podatek VAT stanowi prawie połowę wszystkich dochodów budżetu państwa. 

Aby wziąć udział w loterii należy w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.
dokonać zakupu towarów lub usług za min. 10 zł brutto potwierdzonych paragonem fiskalnym i w
miesiącu  zakupu  zgłosić  się  do  loterii  za  pośrednictwem  strony  internetowej
www.loteriaparagonowa.gov.pl.  Rejestracji paragonu można dokonać tylko w miesiącu zakupu towaru
lub usługi.  W loterii  mogą brać  udział  osoby,  które ukończyły  18 lat  i  posiadają  pełną zdolność  do
czynności prawnych oraz są konsumentem. Do rejestracji  potrzebne są dane z paragonu fiskalnego:
Numer  Identyfikacji  Podatkowej  (NIP)  podatnika  wystawiającego  paragon  fiskalny,  unikatowy  numer
kasy fiskalnej,  kolejny numer wydruku,  data sprzedaży oraz kwota brutto sprzedaży.  Konto w loterii
powstaje automatycznie przy rejestracji pierwszego paragonu fiskalnego. Loginem jest adres e-mail, a
hasłem numer zgłoszenia otrzymany na maila po zarejestrowaniu pierwszego paragonu fiskalnego. Do
loterii  można  zgłosić  dowolną  liczbę  paragonów  fiskalnych.  Prawdziwość  paragonów  będzie
weryfikowana, a oryginał paragonu potrzebny będzie do odebrania nagrody, dlatego szczególnie ważne
jest aby przechowywać zarejestrowane paragony.

Terminy  losowań  dostępne  są  w  Kalendarium  losowań  na  stronie  loterii.  Do  wygrania  jest  co
miesiąc: nagroda główna I stopnia – Opel Astra, nagrody II i III  stopnia – laptopy Lenovo ThinkPad,
tablety – Ipad Air 2 oraz wyróżnienie przedsiębiorcy – tablet, dla osoby która wystawiła paragon, którego
posiadacz wygrał nagrodę I stopnia, natomiast raz na kwartał nagroda specjalna: samochód wyższej
klasy niż nagroda I stopnia – Opel Insignia - losowana tylko dla paragonów z wybranej branży usługowej
premiowanej  w  danym  kwartale.  Loteria  jest  bowiem  przewidziana  na  12  miesięcy,  jednakże  z
uwzględnieniem  co  kwartał  jednej,  szczególnie  premiowanej  branży.  Przewidywane  są  następujące
branże:  fryzjerstwo  i  pozostałe  zabiegi  kosmetyczne;  prywatna  praktyka  lekarska  i  dentystyczna,
konserwacja i naprawa samochodów osobowych, sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów
samochodowych; restauracje i inne placówki gastronomiczne, przygotowanie i podawanie napojów.

http://www.loteriaparagonowa.gov.pl/

